SCHULTAGEBUCH
fiir das Schuljahr 2012/13

Name:

Klasse:




BENUTZUNG DES SCHULTAGEBUCHS

Das Schultagebuch wird von Schillern, Lehrern und Eltern benutzt. Es dient als
Hausaufgabenheft und ist Kommunikationsmittel zwischen Schule und Eltern
(Lehrkrafte notieren Nachrichten an die Eltern und umgekehrt).

Zudem wird die Ausgabe von wichtigen schulischen Informationen (z.B. Forderpléane,
Informationen zu Exkursionen, ...) im Schultagebuch eingetragen.

Folgende Punkte sind zu beachten:

Ich bringe mein Schultagebuch jeden Tag mit in die Schule.

Ich fuhre es ordentlich und verziere es nicht mit Malereien.

Gegebene Hausaufgaben trage ich sofort ein.

Ich reil3e keine Seiten aus meinem Schultagebuch heraus.

Ich bitte meine Eltern, das Buch wdchentlich abzuzeichnen.

Mein Klassenlehrer zeichnet das Buch regelmaRig ab.

Bei Verlust muss ich umgehend ein neues Buch zum vollen Preis erwerben.

VVVVVVV

Die ordentliche Fuhrung des Buches wird bei der Beurteilung
der Fuhrungsnote 'Arbeitsverhalten' berlicksichtigt.

Persdnliche Angaben

Name

Klasse __ Klassenlehrer
Strale

PLZ _ Wohnort

Telefon (Eltern zu Hause)

Telefon (geschéaftlich)

Mobiltelefon (Eltern 1)

Mobiltelefon (Eltern 2)

Mobiltelefon 3 (Schiler)

E-Mail (Eltern)

E-Mail (Schiiler)

An der AES seit Schuljahr




Stundenplan

Montag Dienstag Mittwoch | Donnerstag Freitag
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
Klasse: gultig ab:
 Siundenpion
Montag Dienstag Mittwoch | Donnerstag Freitag
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
Klasse: gultig ab:




Albert-Einstein-Schule

Gymnasium des Main-Kinzig-Kreises

Wenn du ein glickliches Leben willst,

verbinde es mit einem Ziel ...

Albert Einstein




